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NE pérputhje me nenin 26 t& Ligjit Nr. 08/L-012 pér Odat e Arkitektsve dhe Inxhinieréve né
Fushén e Ndértimit, nenin 27 t& Statutit t& Odés s& Inxhiniergve t& Republikés s¢ Kosovés pér
periudhén e pérkohshme, t& miratuar mé datén 31 -12.2024, me numér protokolli 8648/24; dhe
Rregullores pér Procedurén e Licencimit, Rilicencim it, Mirémbajtjes, Pezullimit dhe
Revokimit t& Licencés sé Inxhinierit t& Licencuar t&€ Odés, t&€ miratuar mé datén 31 .12.2024,

me numér protokolli 8651/24, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé datén 22.09.2025,
merret:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa me nr. protokolli 696/2025, e datés 15.08.2025, e paraqitur
nga Erdoan Zasella, i lindur mé 08.06.1996 n& Mitrovicé, me kualifikim akademik Master i

Shkencave t€ Inxhinierisé Mekanike, programi Mekatroniké, kundér vendimit me nr.
protokolli 657/2025, t& datés 06.08.2025, t& Komisionit

Vlerésues, konform dispozitave
ligjore n& fuqi, pérkatésisht nenit 26 t& Ligjit Nr. 08/L-012 dhe neneve 5 dhe 8 t& Rregullores
pér Licencim.

Arsyetim

Aplikuesi Erdoan Zasella, i lindur m& 08.06.1996 n& Mitrovicg, me nr. protokolli 1685/2023,
ka dor&zuar aplikacionin me dokumentacionin e nevojshém pér licencim. Pas vler&simit t&
dokumentacionit dhe shqyrtimit t& kérkesés, né pérputhje me nenin 10 t& Rregullores dhe
ligjit n& fuqi, Komisioni Vler&sues ka konstatuar se aplikuesi nuk i pérmbush kriteret e
pércaktuara né nenet 5 dhe 8 t& Rregullores pér Procedurén e Licencimit, Rilicencimit,
Mirémbajtjes, Pezullimit dhe Revokimit t& Licencés s& Inxhinierit t& Licencuar t& Odegs, si
dhe t€ ligjit né fuqi, gjegjésisht nenit 26, paragrafi 7. I nj&jti nuk posedon pérvojén
profesionale né fushén e ndértimit, sipas kérkesés sg& rregullores s& pérmendur mé lart.

Kundér vendimit me nr. protokolli 65 7/2025, daté 06.08.2025, t& Komisionit Vlerésues,

Erdoan Zasella ka paraqitur ankesé& me nr. protokolli 696/2025, daté 15.08.2025. N& kéte

ankesg, sipas tij, bazuar né t& dhénat nga Trusti, si dhe dokumentin “Kartela e Punas” nga
KEK-u, pas diplomimit né nivelin Ma

ster mé& 27.06.2023, ka ushtruar kéto funksione n&
Korporatén Energjetike t& Kosovés:

e Deriné& 08/2023 —

Inxhinier pérgjegjés i elektrikés né Termocentralin Kosova A
08/2023 — 03/2025 — Menaxher i Departamentit t& Burimeve t& Ripértéritshme

03/2025 — vazhdon — Drejtor Ekzekutiv i Divizionit t& Burimeve t& Ripértéritshme



Gjithashtu, n& CV &shtg e qarté se paralelisht me kéto funksione ka ushtruar edhe detyrén e
menaxherit t& projektit fotovoltaik 100 MW SOLAR4KOSOVO, projekt i KEK-ut, KfWw,
EIB dhe Bashkimit Europian. Ky projekt, i cili &sht& né zhvillim e sipér, pérbén punén
kryesore t& Divizionit t& BRE-ve né KEK.

Sig dihet, projekti fotovoltaik &shté projekt pér gjenerimin e energjisé elektrike, pra ka lidhje
t€ drejtpérdre;jté me fushat e energjisé elektrike dhe mekanike.

Komponentét pérbérss t& kétij projekti — si panelet diellore, kabllot, konvertimi DC né AC
pérmes invertoréve, transformimi i tensionit né nivel transmisioni pér lidhje me KOSTT,
linjat dhe transformatorét — pérbéjné njé gamé t& ploté teknologjish dhe komponentésh gé&
rralléheré mund té gjenden t& bashkuara né nj€ vend pune, duke ofruar njé pérvojé té vecanté
inxhinierike, si¢ aplikuesi pretendon se ka pasur fatin ta fitojé.

Megjithatg, lidhur me kéto pretendime t& palés, gjegjésisht t& Erdoan Zasell&s, vlerésohet se
Komisioni Vlerésues ka vepruar konform dispozitave ligjore né fuqi, pérkatésisht nenit 26,
paragrafi 7 t& Ligjit Nr. 08/L-012 dhe neneve 5 dhe § t& Rregullores pér Licencim. Andaj,
ankesa refuzohet si e pabazuar dhe vértetohet vendimi i Komisionit Vler&sues me nr.
protokolli 657/2025, daté 06.08.2025, po ashtu konform nenit 10, paragrafi 8 t& Rregullores
pér Licencim.

Duke u bazuar né ankesén dhe dokumentacionin e dorézuar nga aplikuesi Erdoan Zasella,
Komisioni i Ankesave vendos né pérputhje me dispozitivin e kétij vendimi.

Késhillé juridike
Pala e pakénaqur ka t& drejté t'i drejtohet gjykatés kompetente kundér vendimit t& Komisionit

t€ Ankesave t& OIRK-s& brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga pranimi i kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

= Palés;
* Komisionit t& Ankesave;
e Administratés s& OIRK-sé&.

Komisioni i Ankesave:

Ekrem Sallahaj, Anétar Petrit Hajrizi, Kryesues Bekim Ahmeti, Anétar
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